厚生労働省 岐阜労働局発表 岐阜労働局 職業安定部

平成22年 7月30日（金） 担 職業安定課長 水谷 賢二

職業紹介係長 青木 宏司

当 電話 058-263-5519

FAX 058-263-5527

～求職活動中の方の様々な悩みを専門家が相談します～

「臨床心理士による巡回相談」のお知らせ！

非正規労働者の多くは、きめ細やかな就職支援と同時に、生活のための資金や住宅等の様

々な生活支援を必要としています。

このため、岐阜労働局（局長 矢部 憲一）では、求職者のニーズを踏まえて、平成２２年

８月から「臨床心理士による巡回相談」を下記のとおり実施します。

記

１ 対象者

ハローワークの求職者である非正規労働者が対象です。

（相談時間が確保されれば、その他の求職者の方も利用いただけます。）

２ 相談内容

離職時の挫折感、失業中の生活リズムの不安定さ、面接時や就職後の人間関係に係る不

安等、就職に対するさまざまな心理的不安や悩みに幅広く相談します。

３ 実施場所及び日時

(1) キャリアアップハローワーク可児（℡ 0574-60-5585）

第２・４週の水曜日 １３：００～１７：００

(2) ハローワーク岐阜（℡ 058-247-3214）

第１～４週の月曜日 １３：００～１７：００

(3) ハローワーク大垣（℡ 0584-73-8609）

第２・４週の木曜日 １３：００～１７：００

４ その他

相談は予約制で行います（相談料は無料）。

上記３以外の場所・日時においては、相談内容に応じた窓口（精神保健福祉センター・

保健所等）の情報を、各ハローワークにてご案内します。